
 

КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
10 августа 2017 г.                                                                                                             № 25/166 

 
г. Красноуфимск 

 

О вопросах изготовления и передачи избирательных бюллетеней  

для голосования на выборах депутатов Думы  

Муниципального образования  Красноуфимский округ шестого созыва  

10 сентября 2017 года  

по одномандатным избирательным округам №№ 1-19 

 

В соответствии со статьѐй 63 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 26, 27, 79 и 80 Избирательного кодекса 

Свердловской области Красноуфимская районная территориальная 

избирательная комиссия решила: 

1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах 

депутатов Думы Муниципального образования Красноуфимский округ 

шестого созыва 10 сентября 2017 года (далее – избирательные бюллетени, 

бюллетени), не позднее чем за 10 дней до дня голосования (30 августа 2017 

года), а для обеспечения досрочного голосования – не позднее чем за 3 дня 

до дня такого голосования. 

2. Установить число изготавливаемых избирательных бюллетеней – 

21000 экземпляров. 

3. Утвердить Распределение избирательных бюллетеней для 

голосования депутатов Думы Муниципального образования 

Красноуфимский округ шестого созыва 10 сентября 2017 года по  

участковым избирательным комиссиям (Приложение № 1).   

 



2 

 

4. Использовать для изготовления бюллетеней однородную 

целлюлозную бумагу белого цвета плотностью 80 г/м² для избирательных 

округов №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 19  формата А4, для 

избирательных округов №№ 1, 2, 14, 15, 17, 18   формата А5. 

5. Осуществить закупку на изготовление бюллетеней у единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) общества с ограниченной 

ответственностью  «Печатная компания ТипоГрафф». 

6. Образовать Рабочую группу для организации изготовления и 

осуществления контроля за изготовлением в полиграфической организации 

избирательных бюллетеней, их получением и передачей участковым 

избирательным комиссиям в составе председателя Комиссии Протасевич 

Н.В., секретаря Комиссии  Широковой Т.В., членов Комиссии с правом 

решающего голоса Ивахненко А.Г., Поповой Л.В. 

7. Утвердить Порядок осуществления контроля за изготовлением 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы 

Муниципального образования Красноуфимский округ шестого созыва 10 

сентября 2017 года (Приложение № 2). 

8. Передать изготовленные бюллетени участковым избирательным 

комиссиям в количестве, установленном настоящим решением, с 

оформлением соответствующих актов передачи избирательных бюллетеней 

не позднее чем за 1 день до дня голосования (08 сентября 2017 года), а для 

обеспечения досрочного голосования – не позднее чем за 2 дня (28  августа 

2017 года). Не позднее, чем за два дня до передачи избирательных 

бюллетеней информировать соответствующие избирательные комиссии, 

кандидатов, фамилии которых внесены в избирательный бюллетень, о месте 

и времени передачи избирательных бюллетеней. 

9. Направить настоящее решение нижестоящим избирательным 

комиссиям, обществу с ограниченной ответственностью «Печатная компания 

ТипоГрафф» и  разместить  на  сайте  Красноуфимской районной 

территориальной избирательной комиссии. 



3 

 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя Комиссии Протасевич Н.В. 

 

Председатель 

Красноуфимской районной 

 территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Н.В. Протасевич 

   

Секретарь 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.В. Широкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Красноуфимской 

районной  территориальной 

избирательной комиссии  

от 10 августа 2017 г. № 25/166 

 

Распределение избирательных бюллетеней между участковыми 

избирательным комиссиям для голосования на выборах  

депутатов Думы Муниципального образования Красноуфимский округ 

шестого созыва по одномандатным из\бирательным округам 

 
№ 

округа 

Наименование  

 УИК 

Число 

избирателей 

 

Кол-во 

бюллетеней 

для УИК 

(экз.) 

Бюллетеней всего 

по округу (экз.) 

1 2 3 4 5 

1 Участковая 

избирательная комиссия 

№ 459 

 

100 90 1050 

Участковая 

избирательная комиссия 

№ 460 

 

907 810 

Участковая 

избирательная комиссия 

№ 467 

 

172 150 

2 Участковая 

избирательная комиссия 

№ 461 

 

377 340 1170 

Участковая 

избирательная комиссия 

№ 462 

 

228 200 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  463 

 

87 80 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  464 

 

542 480 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  465 

 

80 70 



5 

 

1 2 3 4 5 

3 Участковая 

избирательная комиссия 

№  466 

 

610 540 970 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  468 

 

485 430 

4 Участковая 

избирательная комиссия 

№  469 

 

441 390 1180 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  470 

 

413 370 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  471 

 

470 420 

5 Участковая 

избирательная комиссия 

№  472 

 

1123 1000 1090 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  473 

 

101 90 

6 Участковая 

избирательная комиссия 

№  507 

 

669 600 1140 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  475 

 

170 150 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  474 

 

434 390 

7 Участковая 

избирательная комиссия 

№  476 

 

713 630 1060 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  477 

 

368 330 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  479 

108 100 



6 

 

1 2 3 4 5 

8 Участковая 

избирательная комиссия 

№  480 

 

380 340 1120 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  481 

 

93 90 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  478 

 

460 410 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  486 

 

321 280 

9 Участковая 

избирательная комиссия 

№  482 

 

1048 930 1050 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  483 

 

136 120 

10 Участковая 

избирательная комиссия 

№  485 

 

152 140 1070 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  510 

 

1046 930 

11 Участковая 

избирательная комиссия 

№  491 

 

1309 1160 1160 

12 Участковая 

избирательная комиссия 

№  489 

 

702 620 1170 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  484 

 

282 250 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  487 

 

347 300 

13 Участковая 

избирательная комиссия 

№  488 

1345 1200 1200 



7 

 

1 2 3 4 5 

14 Участковая 

избирательная комиссия 

№  490 

 

260 230 1180 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  492 

 

1070 950 

15 Участковая 

избирательная комиссия 

№  493 

 

487 430 1110 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  494 

 

348 310 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  499 

 

232 200 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  500 

 

192 170 

16 Участковая 

избирательная комиссия 

№  495 

 

327 290 1090 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  496 

 

509 450 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  497 

 

307 270 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  498 

 

89 80 

17 Участковая 

избирательная комиссия 

№  505 

 

331 300 1110 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  503 

 

920 810 

18 Участковая 

избирательная комиссия 

№  506 

1201 1060 1060 



8 

 

1 2 3 4 5 

19 Участковая 

избирательная комиссия 

№ 501 

 

270 240 1020 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  502 

 

179 150 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  504 

 

350 300 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  509 

 

86 70 

Участковая 

избирательная комиссия 

№  508 

 

301 260 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Красноуфимской 

районной  территориальной 

избирательной комиссии  

от 10 августа 2017 г. № 25/166 

 

Порядок осуществления контроля  

за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Думы Муниципального образования 

Красноуфимский округ шестого созыва  10 сентября 2017 года 

 

1. Контроль за изготовлением бюллетеней осуществляется членами 

Красноуфимской районной территориальной избирательной комиссии, 

входящими в состав Рабочей группы для организации изготовления и 

осуществления контроля за изготовлением в полиграфической организации 

избирательных бюллетеней, их получением и передачей участковым 

избирательным комиссиям. 

2. Контроль за изготовлением бюллетеней осуществляется на всех 

этапах, включая проверку бумаги для изготовления бюллетеней на 

соответствие установленным требованиям, проверку форм и текста 

бюллетеней, процессов печатания, сушки, резки, пересчета, выбраковки, 

упаковки, передачи, уничтожения лишних  бюллетеней (при их выявлении). 

3. В случае, если в ходе осуществления контроля выявляются любые 

несоответствия установленным требованиям к изготовлению бюллетеней, 

лицо, выявившее такое несоответствие, незамедлительно информирует  об 

этом председателя Комиссии. 

4. Устранение выявленных несоответствий осуществляется  

полиграфической организацией в соответствии с условиями договора, 

заключенного между полиграфической организацией и Красноуфимской 

районной территориальной избирательной комиссией. 

 


